

# Se, vi går upp till Jerusalem

Vecka 14 - 2025

## UPPTÄCKANDE BIBELSAMTAL

Upptäckande bibelsamtal betyder att vi tillsammans nyfiskt läser, lyssnar och samtalar om olika texter i Bibeln för att förstå vad den betyder och hur vi kan ta hjälp av den vår vardag.

Samtalet är frågestyrt istället för ledarstyrt. Vi har mer fokus på andlig mognad och efterföljelse än på ny kunskap. Nedan följer ett förslag på hur ni kan lägga upp kvällen utifrån boken "Upptäckande Bibelsamtal" som har delats ut till alla ledare. Försök att disponera tiden så att ni hinner med alla delar. Inte minst viktig är den avslutande framåtblicken.

*Utifrån gemensam reflektion i ledargruppen rekommenderas att ni om möjligt delar upp er i mindre grupper om 3-5 personer per grupp. Allt i syfte att skapa delaktighet genom att ge utrymme för var och en.*

## SE BAKÅT

Låt alla komma till tals och var samtidigt varsamma med tiden – dela några meningar var.

*Vad firar jag sen vi sågs sist?*

*Vilka dåliga saker har hänt sen dess?*

*Hur har Gud mött mig under veckan som har gått?*

Efter dessa frågor görs en genomgång av vad ni diskuterade förra gången och vad ni har gjort med det? Har något förändrats i era liv?

## SE UPPÅT

Läs texten en eller helst två gånger.

### **Förhöret hos översteprästen. Petrus förnekar Jesus**

Kommandanten med sin vaktstyrka och judarnas män grep Jesus och band honom och förde honom först till Hannas, svärfar till Kajafas, som var överstepräst det året. Det var Kajafas som hade förklarat för judarna att det var bäst att en enda man dog för folket.

Simon Petrus och en annan lärjunge följde efter Jesus. Den lärjungen var bekant med översteprästen, och han följde med Jesus in på översteprästens gård, men Petrus stod kvar utanför porten. Den andre lärjungen, han som var bekant med översteprästen, gick då ut och talade med tjänsteflickan som vaktade porten och tog med sig Petrus in. Men flickan vid porten sade till Petrus: »Hör inte du också till den där mannens lärjungar?« Han svarade: »Nej, det gör jag inte.« Tjänarna och vakterna stod och värmdes sig vid en koleld som de hade tänt, eftersom det var kallt. Petrus stod där också och värmdes sig tillsammans med dem.

Översteprästen frågade Jesus om hans lärjungar och hans lära. Jesus sade: »Jag har talat öppet till världen. Jag har alltid undervisat i synagogorna och i templet, där alla judar samlas. Jag har inte sagt något i hemlighet. Varför frågar du mig? Fråga dem som har hört mig vad jag har förkunnat för dem. De vet ju vad jag har sagt.«

Texten fortsätter på nästa sida

En av vakterna som stod där gav honom då en örfil och sade: »Skall du svara översteprästen på det sättet?» Jesus sade: »Har jag sagt något som var fel, så säg vad det var. Men om jag har rätt, varför slår du mig?» Hannas skickade honom då bunden till översteprästen Kajafas.

Men Simon Petrus stod där och värmdes sig. De sade till honom: »Hör inte du också till hans lärjungar?» Petrus förnekade det: »Nej, det gör jag inte.« Då sade en av översteprästens tjänare, en släkting till honom som Petrus hade huggit örat av: »Såg jag dig inte tillsammans med honom i trädgården?» Petrus förnekade det än en gång. Och just då gol en tupp. (Johannes 18:12-27)

Efter att ni har läst texten en eller två gånger låter ni någon återberätta textens innehåll med egna ord. Ställ sedan följande frågor:

*Vad säger texten om Gud?*

*Vad säger texten om att vara människa?*

*Finns det några befallningar eller löften i texten eller exempel som vi borde följa?*

Alla delar bara några meningar åt gången för att möjliggöra att alla hörs och ingen tar över.

Utmaningen här är att hålla sig till texten och inte sväva iväg. Fokusera därför bara på vad det står i just den här texten – inte andra bibeltexter eller associationer. Det har absolut sin plats, men inte just här. En vägledande fråga kan därför vara: "Var i texten ser jag detta?"

Detta samtal syftar till andlig mognad och efterföljelse snarare än på ny kunskap.

## **SE FRAMÅT**

Blicka framåt mot veckan som kommer. Gör det genom att ställa frågan:

*Vilket steg kan eller vill du ta utifrån det vi har pratat om idag eller som har gjort sig påmint genom detta? Kanske att det finns någon särskild person (eller situation) som har lagts på ditt hjärta?*

Ge varandra tid att svara, tystnad är okej.

Be avslutningsvis för varandra och för de personer och situationer som ni kan tänkas att möta under veckan som ligger framför. Påminn varandra om att vart ni än går och vad ni än gör så är ni sända av Gud.